

15 DNI LIPCA w CZPB - Północ

Nazwa zakładu	przedziałnie tkalnie			
	ciężka	średnia	odpadk.	%
ZPB im. Stalina				
Zakład „A“	100,3	103,5		99,9
Zakład „B“		101,0		
Zakład „C“				101,9
ZPB im. Marchlewskiego	106,9	103,6	101,8	100,9
ZPB im. Dzierżyńskiego		102,9	105,7	99,8
ZPB im. Róży Luksemburg		97,6	100,9	101,2
ZPB im. Liebknechta		106,2		90,2
ZPB im. Dubois	107,0	102,7		103,9
ZPB im. 1 Maja	96,9	95,9		
ZPB im. Kunickiego		102,3	100,3	102,6
ZPB im. Okrzei		103,1		102,4
ZPB im. Harnama		99,2		104,3
Łódzka Tkalnica				93,6
ZPB im. 1 Dyw. Kośc.		102,6		93,5
ZPB im. Rewolucji 1905 r.				99,3
ZPB im. Hanki Sawickiej	101,1			
ZPB im. Szymańskiego		102,3		97,3
ZPB im. Gen. Waltera		101,1		100,0
ZPB im. Wł. Bytomskiej		100,5		91,6
ZPB im. Koczańskiego		104,9		
ZPB im. Armii Ludowej		102,5	106,5	102,9
Pabianickie ZPB	105,0	99,1	108,6	102,7
Zgierskie ZPB		102,1		
Ozorkowskie ZPB		103,9		105,0
Zelowskie ZPB				98,4
Piotrkowskie ZPB	101,2	104,6		

W interesie narodu i sprawy pokoju Niemcy do wspólnego stołu obrad Oświadczenie rządu NRD

BERLIN (PAP). — Biuro prasowe przy premierze NRD donosi:

W środę, 15 lipca 1953 r. Rada Ministrów zebrała się na posiedzenie nadzwyczajne i omówiła ponownie najważniejszą dla całego narodu niemieckiego sprawę przywrócenia jednolitej Niemiec na zasadach demokratycznych i pokojowych.

Głównym punktem obrad był referat premiera Otto Grotewohla w sprawie obecnej sytuacji politycznej oraz oświadczenie Rady Ministrów, w którym znajduje wyraz niezmienna gotowość i nie zachwiana wola rządu NRD osiągnięcia porozumienia między Wschodem a Zachodem pod hasłem: Niemcy do wspólnego stołu obrad!

Po bardzo wyczerpującej dyskusji, w której wzięli udział wicepremierzy dr Loch, Paul Scholz i Otto Nuschke, uchwalono jednomyślnie deklarację Rady Ministrów, która stwierdza m. in.:

Kierując się troską o zabezpieczenie narodowych interesów narodu niemieckiego, który wypowiada się za przywróceniem jednolitej Niemiec na zasadach demokratycznych i pokojowych, Rada Ministrów NRD uważa za konieczne złożenie następującej deklaracji:

W związku z kampanią wyborczą w Niemczech zachodnich Adenauer złożył szereg oświadczeń, w których usiłuje udawać zwołennika przywrócenia jednolitej Niemiec. Adenauer unikną przy tym obecnie w sposób obłudny wnikania w treść niewolniczych układów z Bonn i Paryżu, ponieważ naród jest przeciwny tym układom, a także dlatego, że większość Niemców zdaje sobie sprawę, iż przywrócenie jednolitej Niemiec i z narodowymi interesami narodu niemieckiego. Ale Adenauer bynajmniej nie rezygnuje z układów wojennych zawartych w Bonn i Paryżu i usiłuje przeformować ich realizację. Znaczący to, że pozostaje on nadal na swych dawnych pozycjach utrzymania rozbięcia Niemiec, i jego demagogiczne deklaracje o dążeniu do

Komunikat Łódzkiego Komitetu Obchodu Święta 22 Lipca

Łódzki Komitet Obchodu Święta 22 Lipca zawiadamia, że codziennie od godz. 14 do 18, w Młodzieżowym Domu Kultury przy ul. Moniuszki 4a, czynny jest punkt informacyjny w sprawach dekoracji miasta i za kładów pracy.

Jedności stanowią jedynie marni wyborczy.

Zjednoczenie Niemiec w drodze pokojowej możliwe jest tylko na podstawie porozumienia między Niemcami na wschodzie i zachodzie, przy czym wspólna i jednolita akcja Niemiec wschodnich i zachodnich może przyspieszyć zawarcie układu czterech mocarstw w sprawie Niemiec.

Jeśli Adenauer jest rzeczywście za zjednoczeniem Niemiec, to dlaczego w takim razie przeciwstawia się rokowaniom między Niemcami?

Przybycie do Warszawy ambasadora G. M. Popowa

WARSZAWA. — W dniu 16 bm. przybył do Warszawy nowomianowany ambasador nadzwyczajny i pełnomocny Związku Socjalistycznych Republik Radzieckich w Polsce Georgij M. Popow, witany na dworcu przez dyrektora protokółu dyplomatycznego MSZ — Edwarda Bartola oraz członków ambasady ZSRR w charge d'affaires Dmitrijem I. Zaikinem na czele.

New Jersey to nie wyjątek Widmo wzrastającego bezrobocia w Stanach Zjednoczonych

Nowe wzory tkanin bawełnianych

Ministerstwa Handlu Lekkiego i Wewnętrzznego zatwierdziły kolekcję nowych wzorów tkanin bawełnianych — opracowaną przez Instytut Wzornictwa Przemysłowego. Część tych tkanin ukaże się na rynku jeszcze w tym roku, pozostałe w r. 1954.

Kolekcja zawiera 259 wielobarwnych wzorów drukowanych oraz 140 wzorów na tkaniny kolorowo-tykane i żakardowe. Największą ilość nowych deseni ujrzymy w grupie materiałów sukienkowych i szlafrokowych — bo aż 107. Będą to wzory geometryczne w kwiaty oraz po raz pierwszy zastosowane motywy ludowe — zakopiańskie, kurpiowskie i inne. Te wzory są szczególnie przyjemne i tchną świeżością.

(Ciąg dalszy na str. 2)

Opłata pocztowa uliszczona ryczałtem Cena 20 gr.

DZIENNIK ŁÓDZKI

Rok IX nr 169 (2797) Łódź, piątek 17 lipca 1953 r.

Dzięki wartom lipcowym bawełna przekroczyła plany we wszystkich działach produkcji

Zaledwie kilka dni dzieli nas od 22 Lipca — 9 rocznicy ogłoszenia Manifestu Lipcowego i pierwszej rocznicy uchwalenia Konstytucji Polskiej Rzeczypospolitej Ludowej. W dniach tych włókniarze, pragnąc jak najlepiej uczcić święto 22 Lipca — zaciągają warty produkcyjne, postanawiają przy spieszyć tempo pracy i dać duże ilości dodatkowej produkcji.

Rezultatem takiej atmosfery pracy są wyniki produkcyjne osiągnięte w przemyśle bawełnianym za 15 dni lipca br. W tych dniach zadania produkcyjne we wszystkich działach w skali CZPB — Północ zostały wykonane z nadwyżką, a to: przedziałnie cienkoprzędne — 100,2 proc.; przedziałnie średnio przędne — 100,1 proc.; przedziałnie odpadkowe — 102,1 proc.; tkalnie — 100,9 proc.

Jak wynika z zamieszczonej tabeli — większość załóg nie tylko wykonała swoje plany, lecz nawet poważnie je przekroczyła. Również takie za-

łogi jak ZPB im. Kunickiego, ZPB im. Okrzei i ZPB im. Waltera, które od dłuższego czasu przeżywały trudności produkcyjne, potrafiły je w dniach poprzedzających Święto Odrodzenia całkowicie przelamać i wkroczyć na drogę rytmicznego wykonywania planów dziennych.

Niestety, wciąż jeszcze wloką się w ogonie załogi: ZPB im. 1 Maja oraz załogi tkalni: ZPB im. Liebknechta, Łódzkiej Tkalni, ZPB im. 1 Dywizji Kościuszkowskiej i ZPB im. Władysława Bytomskiej.

Badania nad problematyką Konstytucji naczelnym zadaniem nauki prawa W. Barcikowski o sesji naukowej poświęconej Konstytucji PRL

W dniach od 4 do 9 lipca br. odbyła się w Warszawie, zorganizowana przez Polską Akademię Nauk, sesja naukowa, poświęcona problematyce prawnej Konstytucji Polskiej Rzeczypospolitej Ludowej. Wykładał na niej w wywiadzie udzielonym przedstawicielowi Polskiej Agencji Prasowej zastępca przewodniczącego Rady Państwa, pierwszy prezes Sądu Najwyższego, członek komitetu nauk prawnych Polskiej Akademii Nauk — Wacław Barcikowski.

Badania nad problematyką Konstytucji Polskiej Rzeczypospolitej Ludowej — powiedział na wstępie Wacław Barcikowski — stanowią w obecnym okresie naczelną zadanie nauki i praktyki

prawa we wszystkich jego gałęziach.

Doniosłym zadaniem sesji było należyte ustosunkowanie się do zagadnień metodologicznych w dziedzinie nauki prawa.

Wyniki sesji formułują wniośki dla działalności praktycznej, m. in. dla będących w toku prac kodyfikacyjnych.

Sesja miała wykazać rolę prawa i nauki prawa w budowie podstaw socjalizmu w naszym kraju. Zarówno referaty, jak i dyskusja tocząca się w czasie prac sesji, w poważnej mierze przyczyniły się do oświetlenia tego zagadnienia. Wykazały one, iż ustanowione w naszej Konstytucji zasady ustrojowe stawiają przed nauką prawa nowe zadania związane z walką o coraz pełniejszą realizację socjalistycznego demokratyzmu, o socjalistyczną kulturę, o socjalistyczne wychowanie człowieka.

(Ciąg dalszy str. 2)

W dniu święta lipcowego pierwsza część traktu starej Warszawy oddana będzie do użytku

WARSZAWA. — W całym kraju trwają przygotowania do obchodu święta 22 Lipca.

W stolicy w dniu święta lipcowego odbędzie się na starym rynku uroczystość przekazania mieszkańcom stolicy przez załogi budowlane pierwszej części traktu starej Warszawy. Obecnie pracują tu codziennie wraz z robotnikami budowlanymi setki robotników i pracowników różnych instytucji i przedsiębiorstw, którzy swym czynem społecznym pragną wnieść wkład w odbudowę tej historycznej części miasta.

Przed IV Światowym Festiwalem Młodzieży Rośnie Park Kultury i Sportu w Bukareszcie



Szybko postępują naprzód prace przy budowie Parku Kultury i Sportu im. 23 Sierpnia w Bukareszcie, gdzie odbywać się będą imprezy sportowe i artystyczne. Na zdjęciu: członkowie komitetu przygotowawczego pracują ochotniczo na budowie Parku Kultury i Sportu. Fot. — CAF

Wokół spisku w Iranie przeciw rządowi Mossadika Fala strajków ogarnia kraj

MOSKWA. — Agencja TASS donosi z Teheranu: Dzienniki opublikowały oświadczenie 27 deputowanych do parlamentu z ramienia „frontu narodowego” w sprawie łącznego

zrzeczenia się przez nich mandatów poselskich. Oświadczenie wyżej wymienionych deputowanych, popierających rząd Mossadika, stwierdza, że „obecna sytuacja w Medżlisie nie sprzyja normalnemu wykonywaniu obowiązków poselskich”.

W kołach teherańskich podkreśla się, że w ciągu ostatnich czterech miesięcy działalność Medżlisu, w którym rząd Mossadika nie miał przeważającej większości, była faktycznie sparaliżowana przez opozycję ściśle związaną z kołami uczestniczącymi w spisku przeciwko rządowi Mossadika.

Spisek ten ma na celu obalenie rządu Mossadika i ustanowienie w kraju dyktatury wojskowej.

Dziennik „Nirus Sewgon” stwierdza, że dnia 14 bm. premier Mossadik w rozmowie z grupą deputowanych „frontu narodowego” oświadczył, iż wszystkie wysiłki opozycji zmierzają do tego, aby sparaliżować działalność rządu i z tego powodu „rząd nie jest w stanie nic zrobić”. Mossadik podkreślił, że aby wyjść z tej sytuacji konieczne jest przeprowadzenie referendum. W dalszym ciągu Mossadik wskazał, że jeśli w referendum ludność wypowie się za rozwiązaniem Medżlisu, odbędzie się niezwłocznie wybory na podstawie nowej ordynacji wyborczej, która zostanie ogłoszona zgodnie z udzielonymi premierowi nadzwyczajnymi pełnomocnictwami.

Jak donoszą z Teheranu, 15 lipca w godzinach rannych w miastach Abadan i Ahwas rozpoczęły się strajki powszechne. Dziesiątki tysięcy robotników zgromadziło się na głównych placach tych miast i zorganizowało demonstracje na znak poparcia dla premiera Mossadika.

Konferencja w Waszyngtonie ministrów trzech mocarstw

WASZYNGTON. W dniach od 10 do 14 lipca toczyła się w Waszyngtonie konferencja, w której brali udział francuski minister spraw zagranicznych Bidault, pełniący obowiązki ministra spraw zagranicznych Wielkiej Brytanii Salisbury i sekretarz stanu USA Dulles.

Po zakończeniu konferencji opublikowano komunikat, z którego wynika, że ministrowie omawiali „różne problemy wspólnie interesujące trzy rządy”. Rozpatrzono w szczególności problemy europejskie, m.in. sprawę „europejskiej wspólnoty obronnej” oraz zagadnienie Niemiec i Austrii. Na konferencji omawiano również problemy Dalekiego Wschodu — sytuację w Korei oraz stanowisko trzech mocarstw wobec Chin. Rozpatrzono także obecną sytuację w Indochinach.

Uczestnicy konferencji postanowili zaproponować spotkanie ministrów spraw zagranicz-

Ukraiński chór ludowy przybędzie do Łodzi

WARSZAWA. — Na zaproszenie Komitetu Współpracy Kulturalnej z Zagranicą, przybędzie w najbliższych dniach do Polski Państwowy Ukraiński Zespół Pieśni i Tańca pod kierownictwem laureata Nagrody Stalinowskiej i za służonego działacza sztuki ZSRR — Grzegorza Wierliwki.

Zespół ukraiński da m. in. koncert w Łodzi.

Program występów zespołu zawiera ukraińskie pieśni ludowe, utwory kompozytorów radzieckich, pieśni bratnich narodów ZSRR i krajów demokracji ludowej, korowody taneczne, tzw. „czastuszki” i tańca ludowe.

Oświadczenie rządu NRD

(Dokończenie ze str. 1)

dy przedstawicielami Niemiec zachodnich i wschodnich na ten temat, dlaczego przeskądza zwołaniu "narady ogólnoniemieckiej"?

Zainscenizowane w dniu 17 czerwca na ulicach wschodniego Berlina i niektórych innych miast NRD faszystowskie prowokacje, podpalenia i zamachy rzucają nowe światło na rozbiłkację poczynania Adenauera podejmowane w ostatnich latach. Prowokacja ta przygotowywana od dawna w Waszyngtonie i Bonn miała na celu zaostrezenie stosunków między Niemcami wschodnimi i zachodnimi.

Faszystowskie prowokacje i bandycki wykonywali w dniu 17 czerwca bezpośrednio polecając wielkiej burżuazji amerykańskiej i zachodnio-niemieckiej: skomplikować sytuację w Europie, utrudnić uregulowanie nie rozwiązanych problemów między narodowych w drodze rokowań między wielkimi mocarstwami.

Prowokacje z dnia 17 czerwca potwierdziły jak najdobitniej, że Niemcy zachodnie w wyniku rozbiłki Niemiec stały się głównym ogniskiem niebezpieczeństwa wojny w Europie, terenem przygotowań do bratobójczej wojny między Niemcami. Jedynie zlikwidowanie rozbiłki Niemiec oraz zjednoczenie ich na zasadach pokojowych i demokratycznych może zlikwidować do ogniska niebezpieczeństwa wojny i zapewnić długotrwały pokój Niemcom i narodom Europy.

Jeżeli Adenauer i jego klika upierać się będą nadal przy swej polityce rozbiłki Niemiec — naród niemiecki bez Adenauera i wbrew Adenauerowi znajdzie drogę do zjednoczenia swego kraju.

Rząd NRD stale walczył w sposób konsekwentny i niezachwiany o zjednoczenie Niemiec na zasadach pokojowych i demokratycznych.

Nowy kurs polityczny rządu NRD, obwieszony w uchwale z dnia 11 czerwca br., stanowi kontynuację tej linii ze wzmożoną siłą.

Rząd NRD oświadcza, że bez względu na prowokacyjne poczynania Adenauera, gotów jest do podjęcia rokowań z pełnomocnikami Niemiec zachodnich w sprawie przygotowania pokojowego zjednoczenia Niemiec w drodze wolnych wyborów ogólnoniemieckich oraz w sprawie przyspieszenia zawarcia traktatu pokojowego z Niemcami.

Rząd NRD proponuje, by w jak najkrótszym terminie zwołać ogólnoniemiecką radę przedstawieli Niemiec wschodnich i zachodnich dla omówienia wymienionych zagadnień.

Cały naród niemiecki oczekuje pokojowego zjednoczenia Niemiec i zawarcia sprawiedliwego traktatu pokojowego z Niemcami.

Wysuwamy więc ponownie nasze żądanie: "Niemcy do wspólnego stołu obrad!"

Na widowni międzynarodowej

„Wolność, równość, braterstwo...“

To, co się stało w Paryżu 14 lipca, obnażyło bezgraniczne zakłamanie wladców „wolnego świata”. Ale właśnie dlatego była ta manifestacja nienawistna rządowi zdrady narodowej rządowi podpisującemu się pod układami o wskrzeszeniu neohitlerowskiego wehrmachtu. Właśnie dlatego strzelała do tłumu bezbronnym manifestantów i znęcała się nad kobietami i dziećmi policja rządu, w którym uczestniczą gaullistowskie faszysty, rządu którego premierem jest bog-

ający do jedności sił demokratycznych w walce o niepodległość Francji i o pokój. Ale właśnie dlatego była ta manifestacja nienawistna rządowi zdrady narodowej rządowi podpisującemu się pod układami o wskrzeszeniu neohitlerowskiego wehrmachtu. Właśnie dlatego strzelała do tłumu bezbronnym manifestantów i znęcała się nad kobietami i dziećmi policja rządu, w którym uczestniczą gaullistowskie faszysty, rządu którego premierem jest bog-

ty przemysłowiec i obszarnik Laniel, a wicepremierem „gra barz Francji” Reynaud, jeden ze sprawców haniebnego kapitulacji z 1940 roku.

Nie jest, rzecz jasna, przypadkiem, że policja tego rządu zaatakowała przede wszystkim grupę Algeryczyków, uczestniczących w pochodzie. Rasizm jest nieodłącznym atrybutem imperialistów. Rasizm jest „ideologią” kolonialistów, jakimkolwiek by mówili językiem.

Ci, co prowadzą brudną wojnę w Vietnamie, która wzbogaca „Bank Indochin” i giełdźarzy spekulujących na strami indochińskimi, a Francję rujnują ci, co krwawo uciskają narody Afryki północnej i równikowej — nie mogą ścierpieć widoku solidarności narodu francuskiego z narodami „kolonialnymi”, z „kolorowymi”.

Wolność, równość, braterstwo! Te hasła głosiła wielka rewolucja francuska z 1789 roku, kiedy rękami ludu Paryża burzyła Bastylie feudalizmu. Ostatnia prowokacja policji paryskich Lisymanów, usiłujących dorównać swoim amerykańskim zwierzchnikom, tym niedościgniętym „obroncom wolności”, którzy uzbijają hitlerowskich zbrodniarzy, pała na krześle elektrycznym niewinnych obrońców pokoju i mordują bezbronne kobiety i dzieci koreańskie — prowokacja policji pp. Laniela i Reynaud w dniu 14 lipca 1953 roku ukazała w blasku zbrodniczych salw krwawą parodię, w którą burżuazja przekształciła piękne, rewolucyjne hasła wolności, równości i braterstwa.

„Ale jest we Francji komu się upomnieć o te hasła! Jest we Francji siła, która da wreszcie tym hasłom treść żywą, prawdziwą i pełną, burząc przemoc feudalną plebię. Ta siła — to francuska klasa robotnicza, to lud pracujący Francji, to znokomita większość narodu francuskiego.

„Faszystom nie przejdzie!” — wołał manifestant w Paryżu, w dniu 14 lipca 1953 roku — po bestialskich salwach policji panów Laniela i Reynaud. I na przekór tym salwom.

b. w.

Nowe wzory tkanin bawełnianych ukażą się w sprzedaży jeszcze w b. r.

(Dokończenie ze str. 1)

Dość duży wybór nowych wzorów wprowadzono na tkaniny dla strojów dziecięcych. Małe desenie w ptaszki, misie, lalki itp. w jasnych, wesołych barwach spodobały się na pewno każdej matce, tym bardziej, że wzory te znajdują się nie tylko na kretonie, ale także na batusie, muślinie i flaneli.

Ważne dla mężczyzn — zerwano z szablonem niebieskiej męskiej koszuli wprowadzając bardzo urozmaicony asortyment materiałów drukowanych tak na koszule jak i piżamy zarówno letnie jak i zimowe. Specjalnie ciekawie zapowiadają się efektowne jaskrawe wzory na koszule narciarskie. W opracowaniu znajduje się ponadto kolekcja wzorów na zefiry, pośrednie gatunkowo pomiędzy popeliną a najtańszą tkaniną drukowaną na koszule męskie.

Na wyróżnienie z kolekcji zasługują również nowe wzory tanich chustek do nosa — męskich w kolorach ciemniejszych i damskich w jaśniejszych.

I jeszcze coś dla pań: — bardzo miłe desenie na fartuchach gospodarskie nie tylko jak dotychczas ciemne. Innowacją, która na pewno przez wszystkich powitana będzie z uznaniem jest to, że każdy wzór ukaże się w 8-12 kolorach, a więc każdy dobierze dla siebie coś odpowiedniego.

Panie domu będą miały nowy wybór obrusów i ręczników żakardowych oraz ręczników frotte i tkanin dekoracyjnych w desenie o charakterze ludowym.

Kolekcja wszystkich wzorów wystawiona została na przedciąg kilku dni w Warszawie w gmachu Instytutu Wzornictwa Przemysłowego. Pożądane byłoby, aby w Łodzi — stolicy bawełny zorganizowano tego rodzaju wystawę na stałe, w celu zapoznawania przedstawicieli handlu z nowymi wzorami.

Ponadto celowe byłoby, aby w łódzkich sklepach wzorcowych CT istniały do wglądu kupujących katalogi nowych wzorów, — aby konsumenci mogli domagać się pożądanego tkanin.

(k)

Sprostowanie

W dniu 14 bm. do artykułu pt. „Nie obiektywne trudności lecz — brak troski o plan” na skutek mylnych informacji Centralnego Zarządu Przemysłu Dzielnicowego wkradła się pomyłka w danych liczbowych o wykonawstwie planów za I dekadę lipca br. przez niektóre zakłady dzielnicowe. Ogłoszone przez nas wyniki były obliczone według cen zbytu, podczas gdy według cen niezmiennych ZPDz. im. Ruchlińskiego wykonał plan I dekady lipca w 100,4 proc., a ZPDz. im. Głazewskiego w 90,3 proc. Pozostałe przeliczenia wymienione zakłady nie wykonały planów ani w cenach zbytu, ani też w cenach niezmiennych.

Pod tytułem „Wzmocnijmy czujność rewolucyjną!” dziennik „Prawda” zamieścił 15 bm. następujący artykuł wstępny:

Odbijają się obecnie w całym kraju sesje plenarne komitetów partyjnych wspólnie z aktywnym, zebranią podstawowych organizacji partyjnych oraz ogólne zebrania robotników, kolchoźników i inteligencji. Na plenarnych sesjach komitetów partyjnych i na zebraniach ludźi pracy omawiane są uchwały plenum Komitetu Centralnego Komunistycznej Partii Związku Radzieckiego i Prezydium Rady Najwyższej ZSRR o zbrodniczej antypartyjnej i antypaństwowej działalności Berii. Komunisty i wszyscy ludzie pracy naszego kraju piętnują z gniewem i oburzeniem tego najmie imperializmu międzynarodowego oraz deklarują całkowite, bezwzględne poparcie dla polityki partii i rządu radzieckiego. Przebieg dyskusji nad tym zagadnieniem w organizacjach partyjnych i na ogólnych zebraniach ludźi pracy wymownie dowodzi, że partia i cały naród radziecki wyciągają ze strawy Berii nauki polityczne, wysuwają z niej nieodzowne wnioski dla swej dalszej pracy na polu budowy komunizmu.

Jeden z najważniejszych wniosków brzmi: w całej pracy organizacji partyjnych i radzieckich, na każdym odcinku budownictwa komunistycznego, w każdej sytuacji należy ze wszech miar wzmagać rewolucyjną czujność komunistów i wszystkich ludźi pracy.

Konieczność jak największego zaostrezenia czujności wpływa dla ludźi radzieckich z istnienia otoczenia kapitalistycznego. Im pomyslniej kroczy naprzód, tym bardziej wścieka się reakcja międzynarodowa. Wzmagają ona nieprzerwanie swe próby przeskądzenia zwycięskiej budowie komunizmu w ZSRR, ucieka się do wszelkich możliwych środków. Świadczy o tym cała historia państwa radzieckiego, cała obecna sytuacja międzynarodowa, którą charakteryzuje niestanny wzrost sił pokoju, demokracji i socjalizmu z jednej strony, oraz zmniejszenie się sił obozu imperialistycznego z drugiej.

Nasza ojczyzna radziecka, pełna niezłomnej potęgi i sił twórczych, kroczy pewnie naprzód drogą budowy komunizmu.

Coraz to nowe sukcesy w dziele budownictwa socjalistycznego osiągają kraje demokracji ludowej. Podjęta przez rząd radziecki no-

Wzmocnijmy czujność rewolucyjną!

Artykuł wstępny dziennika „Prawda”

wa inicjatywa pokojowa doprowadziła do dalszego umocnienia pozycji międzynarodowej ZSRR, do wzrostu aurytetytu naszego kraju, do poważnego rozwoju ruchu światowego na rzecz utrzymania i utrwalaenia pokoju. Szerzy się i wzmagają ruch robotniczy w szeregu krajów kapitalistycznych. Coraz większego rozmachu nabiera ruch narodowo-wyzwoleńczy w krajach kolonialnych i zależnych. Wszystkie te fakty wywołują głęboki niepokój wśród imperialistów, powodują gwałtowną aktywizację reakcyjnych sił imperialistycznych. Siły te uciekają się do najbardziej kracichowych i ostrych środków walki, aby podważyć wrażliwość międzynarodowego obozu pokoju, demokracji i socjalizmu, a przede wszystkim siły przewodniej tego obozu — Związku Radzieckiego. Państwa kapitalistyczne prowadzą szaleńczy wyścig zbrojeń, urządzają awantury wojenne, usiłują wzmocnić nacisk na ZSRR, organizują wszelkie możliwe akty prowokacji i dywersji w krajach obozu demokratycznego, wydając na ten cel — jawnie, a zwłaszcza tajnie — wiele setek milionów dolarów.

Wrogowie pokoju, demokracji i socjalizmu nie mają i mieć nie mogą w naszym kraju żadnej, jako tako masowej ostoi społecznej. Jedyną ich stawką jest stawka na szpiegów i dywersantów, nasyłanych z zewnątrz do naszego kraju, na rozmaitych odszczepieńców i na wszelkie zdeprawowane politycznie i moralnie elementy.

Wszystko to jest zrozumiałe i zgodne z prawami rozwoju. Gdybyśmy przestali liczyć się z faktem, że otoczenie kapitalistyczne istnieje i rozwija gorączkową aktywność, że nasyla swych agentów do naszego środowiska, szuka stale ludźi gotowych do zdrady interesów ojczyzny i do wykonywania poleceń imperialistów, zmierzających do podważenia społeczeństwa radzieckiego — znaczyłoby to, że w poważnym stopniu zapomnieliśmy o podstawowych zasadach marksizmu-leninizmu.

Partia nasza jest siłą przewodnią społeczeń-

stwa radzieckiego. Kierownicza rola partii jest decydującym warunkiem mocy i niewzruszoności ustroju radzieckiego. Partia cieszy się bezgranicznym zaufaniem i poparciem, szacunkiem i miłością wszystkich ludźi pracy naszego kraju. Politykę ustaloną przez partię w ciągu wielu lat naród przyjmuje jako politykę odpowiadającą jego najżywniejszym interesom i dla jej urzeczywistnienia nie szczędzi sił i pracy. Ale taka monopolistyczna pozycja Komunistycznej Partii Związku Radzieckiego ma również swe ujemne strony. Zapominamy często, że wrogowie, występując zresztą pod maską komunistów, usiłowali i będą usiłowali przedostawać się do szeregów partii dla kariery, dla swych wrogich celów, dla uprawiania dywersyjnej roboty na polecenie mocarstw imperialistycznych i ich wywiadów.

O tym właśnie świadczy sprawa Berii, zdemaskowanego przez Prezydium KC KPZR jako agenta imperializmu międzynarodowego. Zatracać oblicze komunisty i przeistaczając się w renegata burżuazyjnego, Beria w interesie obcego kapitału snuł plany zagarnięcia kierownictwa partii i państwa w celu zniszczenia naszej partii komunistycznej i zastąpienia polityki ustalonej przez partię w ciągu wielu lat polityką kapitulanką, która doprowadziłaby w ostatecznym wyniku do wskrzeszenia kapitalizmu. Działając początkowo w sposób głęboko ukryty i zamaskowany, Beria stał się bezczelny i nabrał niepohamowanego tupego właśnie wtedy, kiedy nastąpiła ogólna aktywizacja dywersyjnej działalności antyradzieckiej wrogów państwa radzieckiego za granicami naszego kraju.

Tak więc zdemaskowanie Berii znowu potwierdza bezsporną tezę, że jeśli jeden koniec nici wrogiej działalności antyradzieckiej znajduje się w ZSRR, to drugi jej koniec sięga bezwzględnie poza jego granice, do otaczających nas państw kapitalistycznych. Stąd wniosek: trzeba zawsze trzymać broń w gotowości przeciwko otoczeniu kapitalistycz-

„Zetory K-25” dla POM-ów i PGR-ów



Wiele zakładów przemysłowych bratnich krajów demokracji ludowej wykonuje zamówienia dla Polski przyczyniając się do przyspieszenia naszego budownictwa socjalistycznego.

NA ZDJĘCIU: Traktory „ZETOR K-25” produkcji czechosłowackiej przeznaczone dla naszych POM-ów i PGR-ów.

W. Barcikowski o sesji naukowej poświęconej Konstytucji PRL

(Dokończenie ze str. 1)

Prawo Polskiej Rzeczypospolitej Ludowej, wyrażając wolę i interesy ludu pracującego, musi być prawem ofensywnym, musi rozbić stare szkodliwe formy, hamujące nasz rozwój, musi zabezpieczać prawa obywateli i podnosić na coraz wyższy poziom naszą ludową praworządność.

Zagadnieniem, które wysunęło się na czoło obrad sesji była sprawa własności społecznej, będącej podstawą gospodarczą naszego ustroju, źródłem naszego bogactwa narodowego. Własność społeczna cyduje o strukturze ekonomicznej naszego społeczeństwa.

Zywa dyskusja nad tym zagadnieniem wykazała jak wiele jeszcze ma do zrobienia w tej dziedzinie nasza nauka prawa i jak wielkie zainteresowanie budzą te problemy.

Jak wykazała sesja poważna praca oczekuje naszych prawników również i w dziedzinie prawa karnego.

Sesja naukowa słusznie zajęła się również niezmiernie ważnym w stosunkach międzynarodowych zagadnieniem suwerenności.

b. w.

Jednym z poważnych zadań prawników jest bowiem konfrontowanie nowych istniejących w obozie postępu i pokój-ju form współpracy międzynarodowej, których istotą jest poszanowanie suwerenności państwowej — z moralną zgnilizną i rozkładem burżuazyjnych stosunków międzynarodowych, w których prawo służy coraz częściej do legalizowania zamachów na suwerenne prawa narodów.

Sesja konstytucyjna niewątpliwie spełnia swe zadania w dziedzinie nauki prawa — kończy Wacław Barcikowski. — Tok całej tej pracy przepełniony był zrozumieniem olbrzymiego znaczenia prawa ludowego i praworządności ludowej. Sesja tym samym przyczyniła się do popularyzacji podstawowych założeń naszej Konstytucji, która prawa Polski Ludowej określa jako wyraz woli i interesów ludu pracującego. Sesja pokazała humanizm naszej Konstytucji i całego naszego prawa — dowiodła, iż w tej dziedzinie nauka polska przyczynia się do realizacji podstawowego ekonomicznego prawa socjalizmu, którego naczelna zasada jest troska o człowieka.

nemu, trzeba nieustannie wzmagać naszą czujność rewolucyjną. Zadanie jaknajwiększego wzmocnienia czujności rewolucyjnej, zlikwidowania niefrasobliwości i gapiostwa w naszych szeregach wymaga radykalnego usprawnienia całej pracy partyjnej. Chodzi o ściśle wykonanie ustalonych przez partię zasad kierownictwa i norm życia partyjnego, przede wszystkim zasady kolegiałności kierownictwa. Nad pracą wszystkich organizacji i resortów należy rozłożyć regularną i niesłabnącą kontrolę partyjną. Należy raz na zawsze odznaczyć się od ciasnego praktycyzmu przy doborze kadr, należy ściśle przestrzegać partyjnych zasad doboru pracowników według ich kwalifikacji politycznych i fachowych.

Rzeczą szczególnie ważną jest stałe umacnianie i pogłębianie więzi partii z masami, wnikliwe reagowanie na potrzeby mas pracujących, stała troska o podnoszenie dobrobytu robotników, kolchoźników, inteligencji — wszystkich ludźi radzieckich. Należy jeszcze zdecydowanie i śmiało rozwijać samokrytykę i w szczególności krytykę oddolną, zorganizować sprawy w ten sposób, aby najszerze masy ludźi pracy ujawniały niedociągnięcia i chorobliwe zjawiska, proponowały drogi ich zlikwidowania.

Wychowanie komunistów i wszystkich ludźi pracy w duchu wysokiej czujności rewolucyjnej — nie jest zadaniem chwilowym i przemijającym, lecz codzienną sprawą całej partii, wszystkich organizacji partyjnych. Nie wolno ignorować faktu, że chociaż klasy wyzyskujące zostały w naszym kraju zlikwidowane, nie zniknęły jeszcze bynajmniej przeżytki kapitalizmu ze świadomości ludźi. Tymczasem w propagandzie partyjnej i pracy polityczno-wychowawczej w masach są poważne niedociągnięcia. Zlikwidować te niedociągnięcia, doprowadzić do tego, by nasza propaganda, nasza praca polityczna w masach wychowywała komunistów i cały naród w duchu wiary w niezwykłość sprawy komunizmu, w duchu bezgranicznego oddania partii, ojczyźnie socjalistycznej — oto nasze zadanie.

Czujność rewolucyjna — oto nasz oręż przeciwko wszystkim wrogom. Trzymajmy więc ten oręż zawsze wyostrzony, zawsze w pogotowiu bojowym. Wówczas doznają napewno fiaska wszelkie kłownia wrogów.

Wnieśmy wyżej czujność rewolucyjną komunistów i wszystkich ludźi pracy.

"Kandida" w sobotę

Dyrekcja Państwowego Teatru im. Stefana Jaracza zawiadamia, że z przyczyn od teatru niezależnych premiera sztuki Shawa „Kandida” zostaje przesunięta na dzień 18 lipca 1953 roku. Bilety wykupione na dzień 17 lipca 1953 r. ważne będą w dniu premiery tj. dnia 18 lipca 1953 r.

Wyjazd dzieci do Porąbki

Wydział Oświaty Prezydium Rady Narodowej m. Łodzi zawiadamia, że wyjazd młodzieży do Porąbki nastąpi w dniu 18 lipca 1953 r. (sobota).

Zbiórka na dworcu Łódź — Kaliska o godzinie 22 w świetlicy dworcowej.

19 milionów egzemplarzy Nienotowana dotąd w Polsce ilość podręczników otrzyma w tym roku młodzież szkolna

W związku z nadchodzącym rokiem szkolnym we wszystkich ekspozyturach „Domu Książki” i w placówkach księgarskich trwają przygotowania do sprawnego rozprowadzenia podręczników szkolnych.

Aby zaspokoić wzrastające z każdym rokiem zapotrzebowanie milionowej rzeszy uczącej się młodzieży Państwo we Zakłady Wydawnictw Szkolnych wydały w br. nie notowaną dotychczas ilość książek 19 mln. egzemplarzy zarówno dla szkół podstawowych, jak i dla wszelkiego typu szkół zawodowych i liceów ogólnokształcących. Celem uniknięcia błędów i niedociągnięć jakie wystąpiły w roku ub. w dystrybucji podręczników i w nasyceniu nimi poszczególnych rejonów kraju, PZWS po raz pierw-

szy w tym roku przeprowadzą już od szeregu miesięcy dostawę podręczników dla „Domu Książki”. Ostatnie dostawy zrealizowane będą jeszcze przed 1 sierpnia.

Z nowych pozycji, jakie w br. ukażą się na rynku księgarskim należy przede wszystkim wymienić „Historię Polski” na klasę IV Schoenbrunner i Dłuskiej, „Naukę o Konstytucji” na klasę XI i podręczniki do nauki języków obcych obejmujące cztery letni kurs nauczania.

W przygotowaniu znajduje się „Historia Literatury Polskiej” na klasę X — Baculewskiego oraz II część „Historii Polski” na klasę IV, której autorem jest prof. Arnold.

O wielkości nakładów niektórych podręczników, jakie w nadchodzącym roku szkolnym będą rozprowadzone po przez sieć księgarń „Domu Książki” i gminie spółdzielnie, świadczy fakt, że np. „Elementarz” Falskiego, który zakupowany jest nie tylko przez uczniów, ale i przez dzieci w wieku przedszkolnym wydrukowany został w ilości 700 tysięcy egzemplarzy. „Nauka o Konstytucji” na klasę IV ukaże się w nakładzie 395 tysięcy egzemplarzy. „Geografia gospodarstwa ZSRR” wyda na będzie w 65.000 egzemplarzy, „Historia Polski” na klasę XI pod red. Kormanowej w ilości 120 tysięcy i wreszcie „Historia Polski” na klasę IV — 420 tysięcy egzemplarzy.

Oszczędzaj wodę

Sezon — prawdziwie ogórkowy Jak przedstawia się sytuacja na rynku warzywniczo-owocowym

Z łódzkich sklepów spożywczych, straganów i wózków przenośnych znikły prawie zupełnie warzywa inspektowe. Miejsce ich zajęły produkty gruntowe. Wyjątek pod tym względem stanowią pomidory. W tej chwili na rynku łódzkim znajdują się 2 gatunki pomidorów, krajowe i zagraniczne (bułgarskie). Pomidory bułgarskie kosztowały wczoraj 22 zł za kg, krajowe 24 zł. Gdy tylko na rynek rzucone zostaną pomidory gruntowe, cena spadnie znacznie. Miejskie Przedsiębiorstwo Handlu Warzywami przewiduje, że pomidory gruntowe nie będą kosztowały więcej jak 5 zł za kg.

W tym roku ogórki są tańsze od kartofli. Wypadek nie notowany w handlu warzywniczym. Dlaczego tak jest?

Delegacja związkowców austriackich w Łodzi

W związku z przyjazdem delegacji związkowców austriackich Wojewódzki Dom Kultury Związków Zawodowych w Łodzi dnia 20 lipca br. w sali teatralnej W.D.K. ul. Traugutta 18 o godz. 18.45 urządził wiecór artystyczny, w którym wezmą udział: chór W.D.K., orkiestra W.D.K., zespół taneczny Elektryki Łódzkiej, dzieci zespół R.U.T.T. i inne.

Wstęp na wieczór artystyczny za okazaniem legitymacji Zw. Zawodowych.

W sezonie bieżącym wysyp ogórków był wyjątkowo olbrzymi. Cena ogórków waha się w tej chwili od 1 zł — 2 zł. W dniu wczorajszym sklepy łódzkie sprzedawały ogórki w cenie po 2 zł za kg. Statystyka wykazuje, że łodzianie są nadzwyczaj „ogórkozerni”. Łódź zjada dziennie 50 ton ogórków.

Z powodu 3 - tygodniowej suszy nie obrodziły młode kartofle. Cena ich w dniu wczorajszym wynosiła 3 zł za kg — z tendencją zniżkową po ostatnich opadach. Marchwi, buraków i cebuli jest pod dostatkiem. Codziennie na rynek łódzki rzuca się od 100 — 130 ton tych warzyw.

Jeżeli chodzi o owoce, to w tej chwili możemy nabywać jedynie papierówki kompotowe. Już w dniach najbliższych sprzedawane będą jabłka „oliwki” białe i czerwone. Od dnia wczorajszego znajdują się w sprzedaży pierwsze morele (w cenie od 24 — 25 zł za kg). W przeciągu 2 tygodni spodziewać się należy pierwszych renegłów.

Sklepy warzywniczo-owocowe i spożywcze zaopatrzone są w dostateczne ilości warzyw i owoców. Nie napotkano do tej pory na żadne trudności w zaopatrzeniu. Warzywa nadchodzą w tej chwili do Łodzi z pow. łeczyckiego, kutnowskiego i łowickiego. Do punktów skupu napływają transporty kontraktowych dostawców, którzy nie zawiedli i wykonują swe dostawy codziennie w nadwyżką.

(Sk.)

PIĄTEK 17 LIPIEC DZIS Bogdana JUTRO Kamila

WAZNE TELEFONY Pogot. Ratunkowe 254-44 Straż Pożarna 8 Kom. Miejska MO 253 60 Miejski Ośr. Infor. 159 15

DYZURY APTEK

Apteki: nr 45 (Lima nowskiego 1), nr 10 (Piotrkowska 193), nr 29 (Piotrkowska 25), nr 21 (Łąckiewicza 120), nr 23 (Piotrkowska 307), nr 48 (Narutowicza 6), nr 25 (Gdańska 90), nr 33 (Al. Mł. Czerwonej 8), nr 52 (Srebrzowska 87). AS nr 41 (Al. Kościuszki 48) — dyżurja codziennie. DYZUR POLONICZNO-GINEKOLOGICZNY Od godz. 8 do 20: spt

CO? GDZIE? KIEDY?

al Im dr Madurowicz ul. Krzemieniecka 5; od godz. 20 do 8 szpital im. M. Curie-Skłodowskiej ul. Curie-Skłodowskiej 15. TEATRY POWSZECHNY (Obr. Sielingu 21) — g 19 „Dozwolone” IM. ST. JARACZA (Jarcza 27/29) nieczynny — próba generalna. LETNIA (Piotrkowska 94) g 19.30 operetka „Mikado”. Pozostałe teatry nieczynne. *KINA* BALTYSK (Narutowicza 20) Zagubione melodie” g 18.30 20.30 doz. od lat 14 GDYNIA (Przejazd nr 2) Program filmów dokumentalnych: „Dobry koledzy”, „Szczęśliwe

do „Nasze dzieci” g 18 20 doz. od lat 14 ROMA (Rzgowska nr 84) „Mały partyzant” dod. „Igrzyska harcerskie” g 18 20 doz. od lat 7 SOJUSZ (Nowe Żłotno) „Nauczyciel” dod. „Czy wiecie, że 3-52” g 18.30 doz. od lat 12 SWIT (Bałucki Rynek 1) „Złota” g 18 20 doz. od lat 7 STYLLOWY — nieczynny z powodu remontu TATRY (Sienkiewicza 40) „Błękitne mięcze” dod. „Mazurki Chopina” g 18 20 doz. od lat 7 WISLA (Przejazd nr 1) „Zagubione melodie” g 18 18 20 doz. od lat 14 WŁOKNIARZ (Próchnicka 16) „Uważaj, pocąg nadchodzi” dod. „Samolubna malpka” g 18 18 20 doz. od lat 14 WOLNOSC (Przybyszewskiego 16) „Pomyślno sprzedawca” g 18.30 18.30 20.30 doz. od lat 14 ZACHETA (Zgierska 26) „Sadko” dod. „W kraju socjalizmu 2-52” g 18 20 doz. od lat 12

ŁÓDZKIE ZAKŁADY METALOWE PRZEMYSŁU TERENOWEGO w ŁODZI ZAWIADAMIAJĄ zainteresowanych odbiorców, że Zakład Modelarnia został przeniesiony z ul. Żwirki nr 5 na ul. Gen. Bema nr. 4 (Radogoszcz). Wszelkie zamówienia oraz zgłoszenia odbioru robót prosimy kierować pod wyżej wskazany adres. 1873-K

Pracownicy poszukiwani

Inżynierów i techników-elektryków z praktyką zawodową w dziedzinie instalacji siły i światła oraz inżynierów, techników i majstrów-mechaników ze znajomością remontów urządzeń kotłowych zatrudnią natychmiast Łódzkie Zakłady Remontowo-Montażowe. Zgłoszenia przyjmuje Dział Kadr Łódź, ulica Limanowskiego nr. 111a. 1903-K Frezerów, sznycarzy i szlifarzy wysoko wykwalifikowanych oraz robotników gospodarczych zatrudnią natychmiast Fabryka Igieł Dżwiarskich w Łodzi ul. P.K.W.N. nr. 37. Zgłoszenia osobiste przyjmuje Dział Personalny. 1907-K Śrubowników, przykręcających, tkaczy na krosna angielskie, strażaków do straży p. pożarowej (kobiety i mężczyźni) zatrudnią natychmiast Południowo-Łódzkie Zakłady Przemysłu Zgrzebnego w Łodzi ul. Kilińskiego 232. Zgłoszenia przyjmuje Dział Personalny od godziny 7.30 do 15.30. 1909-K Kierowcę samochodowego zatrudni natychmiast R.S.W. „Prasa” Piotrkowska 96. Zgłoszenia do Referatu Kadr.

Ogłoszenia drobne

SPINACZE biurowe, płyn do brudów, działki, piekarniki ogrodnicze, motyki, solfatan, siankę kapelową przeciw chorobom reumatycznym poleca Madał Piotrkowska 206, tel. 272-08. SPRZEDAŻ motocykli z koszem „Zundapp”, stan idealny (Chojny) Szara 3. KREDENS, garderoba (Orzech), tapczan 2-osobowy sprzedam oraz kupno i sprzedaż używanych mebli, Stenkiwicz 3/5 Ancerowicz. MOTOCYKL „Puch” 125 sprzedam Piotrkowska 25 sklep zegarmistrzowski. (9274-G)

KUPONY z paczek PKO kupuje i sprzedaje sklep z samodzielnymi Piotrkowska 44 tel. 213-08. SPRZEDAŻ motocykli BMW „Sahara” z koszem Piotrkowska 8, g. 18-18. DO sprzedania maszyny: mierzarka i dziurkarka oraz elektryczna maszyna ka do podnoszenia oczek Rzgowska 3 zakład mezzkarski. (9289-G) SPRZEDAŻ kredens stołowy — orzech, szafa (jednoosobowa) łóżko i stolik nocny (dębowa jasna). Wiadomość Targowa 15-73. (9290-G) SPRZEDAŻ motocykli DKW 200 cm. Łódź, Sikawa ul. Brzeźna 18. SPRZEDAŻ akordeon 80 basów. Łódź, Jasna 3 (Julianów) godz. 16-19. MOTOCYKL NSU 200 cm. stan bardzo dobry sprzedam. Rzgowska 177. LOKALE ZAMIENIĘ duży pokój na parterze w śródmieściu na pokój z kuchnią lub dwa z kuchnią (wymagające remontu) — Dzielnicą obojetna. Oferty pisemne Biuro Ogłoszeń Piotrkowska 96 pod „9081”. (9081-G) POKÓJ z kuchnią centralne, wygodny w Łodzi zamienie na pokój z kuchnią w Krakowie. Oferty składać Biuro Ogłoszeń Piotrkowska 96 pod „9022”. (9022-G) ZAMIENIĘ pokój przy Piotrkowskiej używalność kuchni wygodny na pokój z kuchnią również przy Piotrkowskiej. Oferty Biuro Ogłoszeń Piotrkowska 96 pod „9031”. (9031-G) ZAMIENIĘ 3 pokoje kuchnia, wygodny w Łodzi na podobne dwupokojowe w Lublinie. Oferty „9130” Biuro Ogłoszeń Piotrkowska 96. DWA pokoje z wygodną w śródmieściu zamienie na cztery pokoje. Tel. 222 21. (9291-G) 2 POKOJE z kuchnią, wszelkie wygodny w Bydgoszczy zamienie na takie same lub mniejsze w Łodzi. Bydgoszcz, Jasna 25/22. (1910-K) OSOBA samotna pracująca poszukuje pomieszczenia sublokatorskiego z niekrepującym miejscem. Oferty pisemne Biuro Ogłoszeń Piotrkowska 96 pod „9292”.

NAUKA ABSOLWENTKI, szkółki młodzież „wyszłych uczelni uczy się maszynopisania stenografii, biurowego kursach Stowarzyszenia Stenografów — Maszynistek. Kursy sekretariackie. Zapisy Kilińskiego 50, tel. 278 16 Piotrkowska 83. ROZNE FARBUE, odświeżam obuwie zamżowe, skórzane, torebki, płaszczki. Piotrkowska 9, lewa o. flevna. (9114-G) LEKARSKIE DR WOLKOWYSKI specjalista skórno weneryczne 4-6 Wechodnia 57 DR KUDREWICZ specjalista weneryczne skórno 8-9.30 3-5 Piotrkowska 106. (9205-G) DR REICHER, specjalista weneryczne, skórno, piclo we zaburzenia. Piotrkowska 14 czwarta — siódma. (9235-G) DR KOWALSKI specjalista skórno — weneryczne 4-7 Piotrkowska 175. FELCZERZY FELCZER homeopata Marcełak, kamica żółciowa, hemoroidy 16-19 Narutowicza 31-14. ZGUBIONO legiti. szkolna TPW na nazwisko Jakuszewski Andrzej, Nowa 21/22. (8896-G) ZGUBIONO legiti. Zw. Zaw. na nazwisko Osiuchowski Janusz. ZGUBIONO wejściówkę fabryczną, Januszevska Anna zam. Wólczańska 15. (9023-G) ZGUBIONO kartę meldunkową, pokwitowanie na złożone dokumenty. Myslińska Stanisława, Wesola 15. (9030-G) ZGUBIONO kartę meldunkową, legiti. Ubezp. Społ., legiti. Zw. Zaw., wejściówkę fabryczną, Wojtyła Barbara, Centralna 17. (9033-G) ZGUBIONO legiti. Ubezp. Społ., legiti. Zw. Zaw. na nazwisko Rychlewski Franciszek, Czeremchy 10 ZGUBIONO legiti. szkolna na nazwisko Tobiasz Barbara Kasztanowa 12. ZGUBIONO legiti. Zw. Zaw. na nazwisko Modrzejewska Natalia, Słowiańska 10/22. (9049-G) SKRADZIONO kartę meldunkową na nazwisko Józef Turek wieś Lorenci gm. Rogużno pow. Łęczyca. (9055-G) SKRADZIONO kartę meldunkową pokwitowanie na złożone dokumenty, legiti. Zw. Zaw. na nazwisko Daszkiewicz Józef, Zielona 42/8. ZGUBIONO kartę meldunkową na nazwisko Wujcik Maria wieś Sierpów, gm. Leśmierz. 8-VII-53 r. zgubiono zezwolenie nr 151/4 uprawniające do wykonywania nieregularnego zarobku transportu konnego na obszarze Łodzi wyd. 4.9.52, nazwisko Jadwiga Kst Łódź, Sienkiewicza 32. (9167-G) ZGUBIONO książeczkę rejestracyjną samochodu osobowego nr H 30635 wyd. w Tomaszowie Maz. na nazwisko Dr. Soroko. Oddawcę wynagrodzę.

POŁUDNIOWO-ŁÓDZKIE ZAKŁADY PRZEMYSŁU ZGRZEBNEGO Łódź, ul. Kilińskiego 232 przypominają, że stosownie do uchwały Rady Państwa i Rady Ministrów z dnia 14. 12. 1950 roku wszelkie zażalenia i odwołania załatwia dyrektor lub jego zastępca we wtorki od godz. 11 do 15. Jeżeli we wtorek przypada dzień wolny od pracy, dniem przyjętym jest najbliższy dzień powszedni tygodnia. 1913-K ZGUBIONO wejściówkę fabryczną na nazwisko Józef Dobrzelewski. ZGUBIONO legiti. szkolną TPD. Leon Lewkowicz ul. Armii Czerwonej 1. ZGUBIONO wejściówkę fabryczną, Stanisław Rzepka, Grabowa 8-7. ZGUBIONO wszystkie dokumenty na nazwisko Ewa Weclawowicz Łódź, Opiekuńska 22. Znalazca proszony jest o zwrot za wynagrodzeniem. ZGUBIONO legiti. Zw. Zaw. na nazwisko Henryk Ducki, Spiska 14. ZGUBIONO legiti. Zw. Zaw. na nazwisko Franciszek Klimczak, Mielczarskiego 7. (9212-G) ZGUBIONO świadectwo ukończenia szkoły podstawowej świadectwo czeladnicze (elektromonter) skiel, kartę meldunkową na nazwisko Jerzy Janowski, 8 Marca 12. ZGUBIONO legiti. Zw. Zaw. nr 030608 na nazwisko Miłska Teodozja zam. w Ozorkowie, Marchlewskiego 15. ZGUBIONO legiti. Ubezp. Społ. na nazwisko Zalewska Teresa, Kuluszki ZGUBIONO kartę meldunkową na nazwisko Franciszek Łuczak zam. w Kąkuch gm. Wydrzyn pow. Wieluń. (9246-G) WYDAJE INSTYTU PRASY „CZYTELNIK” Redakcja i Administracja Łódź, ul. Piotrkowska 96 tel. Centrala 283 00 Red. nac. 125 64, godz. przyj. 12-13 Sekretarz odpow. 204 75, godz. przyj. 10-12, dział gospodarczy 283 00, wewn. 36 oraz 228 32, dział sportowy 283 95, dział kult. 141 10, dział miejski 143 80 i 283 00, wewn. 40, dział terenowy 114 32. Redakcja rekrutacji nie zwraca za treść i terminy ogłoszeń nie bierze odpowiedzialności. Dział ogłoszeń Piotrkowska 96 tel. 111 50 i 114 75 czynny 8-18 w soboty 8-14. Cena w numeraczej pocztowej 5 zł miesięcznie REDAGUJE KOLEGIUM REDAKCYJNE

TABLETKI NATRIUM BENZOICUM (BENZOESAN SODOWY) Utrudniają rozwój drobnoustrojów. W gospodarstwie domowym używane są do konserwowania przetworów jarzynowo-owocowych. Do nabycia w aptekach, drogeriach i punktach aptecznych.

Zawodnicy i „kibice“ boksu spotkają się na Czerwonym Rynku

Pragnąc przyczynić się do uświetnienia święta 22 Lipca sekcja boksu ŁKKF organizuje w tym dniu pokazy i walki bokserskie na Czerwonym Rynku (ul. Rzgowska).

W związku z tym sekcja boksu ŁKKF prosi wszystkich znajdujących się w mieście pięściarzy o stawienie się w dniu zawodów na Czerwonym Rynku o godz. 16.00. Po zestawieniu par punktualnie o godz. 17.00 rozpoczyna się walki towarzyskie, poprzedzane krótkimi informacjami o sposobie bokswania i teorii boksu.

Organizatorzy otrzymali już za wiadomości, że w imprezie weźmie udział szereg bokserów „Włókniarza” z ZPB im. Marchlewskiego oraz GWKS, który jest gospodarzem zawodów. Wzywamy na ring zawodników pozostałych klubów i zrzeszeń.

Kto z kim walczy w meczu GWKS (Łódź) - OWKS (Bydgoszcz)

W sobotnim meczu drużyn wojewódzkich Bydgoszcz i Łódź walczą będą następujące pary: (bydgoszczanie na pierwszym miejscu):

Nykołaiczuk — Świerczek, Piński Bogdan — Błaszczak, Izidorczyk — Stanikowski A., Dymarkowski — Matuszewski, Piński J. — Kaczmarek, Lechowicz — Kałużny, Kazimierzczak — Stanikowski J., Leiss — Jachnik, Dampc — Tomczyk, Uczynski — Wiczorek.

Jest możliwe, że zamiast Tomczyka walczyć będzie z Dampsem Olejnik.



Zbliża się dzień startu kolarzy w wyścigu „Dziennika” i „Expressu”

Wczoraj otrzymaliśmy pocztówkę wysłaną z Bydgoszczy przez trzech kolarzy: Wagnera i Gajdę ze Spójni oraz Greckiego z Budowlanych. Zawodnicy ci piszą do nas, że trenują intensywnie przed wyścigiem o puchar „Dziennika” i „Expressu”, że zrzeczenia ich w najbliższym czasie nadeślą imienne zgłoszenia.

Kolarze z całej Polski przyjadą do Łodzi w dniu 26 lipca by gremialnie wziąć udział w naszym dorocznym wyścigu.

Dotychczas mamy przeszło 300 zgłoszonych zawodników z poszczególnych zrzeszeń sportowych. Wiemy z doświadczenia lat ubiegłych, że zawodnicy zamiejscowi zgłaszają się nie mały w ostatnim dniu. I tak np. kolarze z Warszawy przyjeżdżają najczęściej samochodami bezpośrednio na start. W tym roku zawodnicy przyjadą do Łodzi od razu po rozegraniu wyścigu PKWN w dniu 22 lipca. Sekcja kolarska GKKF zapowiedziała, że w naszym wyścigu udział wezmą wszyscy najlepsi kolarze ze względu na ostatni egzamin przed wyjazdem do Bukaresztu na Festiwal Młodzieży.

Przygotowania organizacyjne do wyścigu są w całej pełni. Dziś członkowie komisji są

działowskiej: Wróblewski (sekcja główna) i Karpiński (komandor wyścigu) wraz z przedstawicielem „Dziennika” udadzą się na objazd wszystkich tras, a nie trzeba zapominać, że w tym roku mieć będziemy

14 bokserów wyjechało wczoraj na obóz z Łodzi

W pierwszych dniach sierpnia odbędą się w Białymstoku Mistrzostwa Polski juniorów w boksie.

W mistrzostwach wezmą również udział juniorzy Łodzi, którzy 18 bm. wyjechali na 2-tygodniowy obóz kondycyjno-szkoleniowy do Zakopanego. Kierownikiem obozu jest Hyczewski, trenerzy prowadzić będą Kasznia i Stasiak.

W skład obozu weszli następujący pięściarze: Tadeusz Rakuski, Stolarz, Rosiński i Matecki (Włókniarz - Włódź), Julian Kłos, Michałek, Jerzy Kaczmarek, Rybicki i Kalinowski (Budowlani), Strzała i Wiśniewski (Gwardia) oraz Kacprzak (Stal Pionierski (Włókniarz - Ruda Pab.) i Skapiec (Włókniarz - Manilewski).

Powrót z obozu nastąpi kilka dni przed mistrzostwami, a następnie juniorzy Łodzi wyjadą do Białegostoku, by walczyć o tytuły mistrzów Polski.

w sumie aż 6 wyścigów, a więc dwa dla turystów (zrzeszonych i niezrzeszonych), dla klas III, II, mistrzowskiej i jak już sygnalizowaliśmy wyścig na 10 km dla kobiet. Właśnie wczoraj na liście kolarzy zgłoszonych dodatkowo przez Z. S. „Start” znaleźliśmy pierwszą zawodniczkę. Jest nią Barbara Tomczyk. Meldują nam, że z Włókniarza nadejść ma zgłoszenie około 6 zawodniczek. Pierwszy więc raz w ramach dotychczas organizowanych przez nas wyścigów zobaczymy na starcie walczące na szosie kobiety. W Związku Radzieckim sport kolarski wśród kobiet cieszy się wielkim powodzeniem i na startach licznie organizowanych wyścigów gromadzi się spora ilość reprezentantek pięci pięknej.

Opiekę nad wszystkim kolarzami biorącymi udział w naszej imprezie obejmie Wojewódzka Poradnia Sportowo-Lekarska. Wszyscy zawodnicy powinni posiadać zaświadczenia lekarskie. Dotyczy to przede wszystkim zawodników nie stowarzyszonych, biorących udział w wyścigu turystycznym. Trzeba więc zczasu zgłosić się do poradni, która mieści się przy ul. Próchnika, by uzyskać zaświadczenie o stanie zdrowia.

W dniu zawodów turyści zrzeczeni jak i niezrzeszeni powinni już o godz. 8 zgłosić się do komisji sędziowskiej urzędującej w Helenowie po odbiór numerów startowych. Zawodnicy startujący w pozostałych wyścigach zbiorą się o godzinie 11 również w Helenowie.

Przed przybyciem kolarzy startujących w wyścigu głównym na metę w Helenowie na torze zorganizowane zostaną wyścigi sprinterskie, z udziałem czołowych kolarzy z całej Polski.

Jutro Prywer spotka się z Łomowskim

Program międzynarodowych zawodów lekkoatletycznych, które odbędą się w dniach 18 i 19 bm. na stadionie Wojska Polskiego, przedstawia się następująco:

SOBOTA — 18 BM.

Otwarcie zawodów; 110 m pl., skok wzwyż (mężczyzn), pchnięcie kulą (mężczyzn), pchnięcie kulą (kobiet); 100 m mężczyzn (półfinał), skok w

dal (mężczyzn); 100 m kobiet; 1.500 m, oszczep (mężczyzn); 400 m (mężczyzn), skok w dal (kobiet); 100 m finał (mężczyzn).

NIEDZIELA — 19 BM.

400 m pl., tyczka, wzwyż (kobiet), młot; 800 m kobiet; 800 m mężczyzn; 5.000 m, dysk (mężczyzn); 80 m pl., trójskok; 4x100 m (mężczyzn), oszczep (kobiet); 4x100 m (kobiet).

Zawody zapowiadają się ciekawie ze względu na udział do skonałych lekkoatletów węgierskich oraz najlepszych zawodników polskich. Przedstawiamy zawodników węgierskich oraz ich najlepsze tegoroczne rezultaty: Gyarmati (80 m pl. — 11,7, skok w dal — 5,77), Vigh (oszczep — 46,32), Nemeth (młot — 59,82), Kraszany (oszczep — 69,31), Klics (dysk — 51,75), Homonay (tyczka — 4,22), Földessy (skok w dal — 7,46), Lippay (400 m pl. — 53,7), Kovacs (5.000 m — 14:22,4), Itharos (1500 m — 3:49,4), Solymosi (400 m — 48,3).

Ciekawie zapowiadają się pojedynki: Bocianówny i Duńskiej z Gyarmati w biegu na 80 m pl. oraz Duńskiej i Gyarmati w skoku w dal.

Niemniej emocjonująco zapowiada się rzut oszczepem mężczyzn, gdyż Sidlo uzyskał w tym roku 69,84 m (o 53 cm więcej niż Kraszany).

W biegu na 400 m Mach będzie miał okazję zrewanżować się za porażkę z Solymosi w Budapeszcie, podobnie jak Kovacs w biegu na 5.000 m stoczy rewanżowy pojedynek z Grajem za ostatnią porażkę na tych samych zawodach. W konkurencji tej ciekawie zapowiada się również start Chromika — rekordzisty Polski na 1.500 m.

W oszczepie kobiet Clachow na miała już w tym roku 44,92 i jej pojedynek z Vigh zapowiada się interesująco.

Niemniej ciekawie będą konkurencje w obsadzie krajowej ze względu na udział całej czołówki polskiej, przygotowującej się do Festiwalu w Bukareszcie.

Pięciu szermierzy Łodzi trenuje w Zakopanem

W Ośrodku Sportowym w Zakopanem od 8 bm. do 8 sierpnia trwać będzie obóz szermierczy zorganizowany dla juniorów. Na obóz ten jak nas informuje instruktor E. Kazimierzczak powołano z każdego ośrodka po 5 zawodników.

Z Łodzi na obóz wyjechał: Pokorski, Milczarek, Koneczna, Wojska i Bałaja.

Kierownikiem obozu jest przedwojenny olimpijczyk Wł. Dobrowolski. Z Łodzi natomiast jako instruktor wyjedzie E. Kazimierzczak, a jako adept Dajwłowski.

Wiadomości Wędkarskie

W związku z ostatnim naszym artykułem zamieszczonym w kąciku wędkarskim w dniu 27 czerwca br. — otrzymaliśmy list od jednego z naszych czytelników, który poniżej zamieszczamy:

„Z prawdziwym zadowoleniem wyczytałem w „Dzienniku Łódzkim” — w kąciku wędkarskim wiadomość o podjęciu dyskusji na temat utworzenia nowych zbiorników wód na terenie naszego miasta i województwa. Bezspornie spowodowałyby to rozwój wszystkich sportów wodnych, a więc i wędkiarstwa — stwarzając również dogodny warunki wypoczynku dla ludzi pracy.

Poruszony w kąciku wędkarskim temat można by rozdzielić na dwa zasadnicze:

Pierwszy — to sprawa stworzenia dla robotniczej Łodzi zbiornika wód, który pozwoliłby na powstanie ośrodka sportów wodnych, a więc również rozwiązanie zagadnienia sportowego połowu ryb.

Drugi temat — to sprawa zatruwania wód przez wszelkiego rodzaju fabryki i zakłady — co ma nie tylko aspekt ujemny dla sportu wędkarskiego, lecz przynosi olbrzymie straty w gospodarce rybnej we wszystkich okolicznych wodach. Jeśli chodzi o temat drugi — to pomijam go w dyskusji, gdyż jest to zagadnienie bardzo poważne, wymagające dokładnego i fachowego naświetlenia, a poza tym związane z problemami technicznymi rozbudowy fabryk.

Natomiast temat pierwszy winien zainteresować nie tylko PZW i jego członków, ale także wszystkich, którzy reprezentują „wodniaków”. Dlatego wydaje mi się, że w tej materii powinien zabrać głos również ŁKKF i wywając swój punkt widzenia na tę sprawę. Dobrze byłoby również, żeby wypowiedział się Miejska Komisja Planowania Przestrzennego. Zdaje sobie sprawę, że stworzenie nowych zbiorników wodnych dla wypoczynku i sportu nie jest rzeczą łatwą. Rozumiem również, że w hierarchii potrzeb w okresie przebudowy całego systemu gospodarczego problem ten nie jest zagadnieniem najważniejszym. Niemniej nie należy również do takich, które trzeba pomijać. Zagadnienie to ma swoje znaczenie dla ludzi pracy i dlatego też posiada duży ciężar gatunkowy, zwłaszcza w warunkach, w których powinni zabrać głos wszyscy zainteresowani. Wolałbym się więc włączyć do dyskusji, która rozpoczęła się w wstępnym numerze, moim zdaniem powinni zabrać głos również przed wszystkim ŁKKF i Komisja Planowania Przestrzennego. Na zakończenie pragnę złożyć redakcji „Dziennika Łódzkiego” swoje sportowe podziękowanie za poruszenie tego zagadnienia i udzielenie stałego miejsca dla spraw interesujących ogół wędkarzy - sportowców”.

J. T.

Odpowiedzi REDAKCJI

Ob. Ławik z Pabianic — Kredytów na budowę nie udziela się. Przydzielenie materiałów budowlanych zajmuje się Zrzeszenie Prywatnych Właścicieli Nieruchomości Pabianiec, Kilińskiego 5, gdzie należy się zwrócić po bliższe informacje.

RADIO

PIĄTEK, 17 LIPIEC

4.00 (Ł) Wszystkie zmiany programy rytmiczne, 5.05 Wład. poranne, 5.10 Aud. dla wsi, 5.20 Koncert poranny, 6.00 Gimnastyka, 6.10 Kalendarz Radiowy, 6.15 (Ł) Jak pracują gminne spółdzielnie, 6.20 (Ł) Na plaży w budowie, 6.30 Dziennik poranny, 6.50 Muzyka por., 7.20 i 17.30 5 mikrofonem przez miasto i wieś, 7.40 (Ł) Muzyka 7.48 Stan pogody, 7.55 Wład. poranne, 8.00 (Ł) Muzyka, 11.45 Głos mają kobiety, 12.04 Dziennik południowy, 12.15 Muzyka ludowa, 12.45 Aud. dla wsi, 13.00 Muzyka rozrywkowa, 13.10 Koncert Orkiestry, 13.40 Pleśń polska, 14.10 Muzyczna rozrywka, 14.55 Dawne leżycykie tańce ludowe, 15.10 Aud. literacka, 15.30 Aud. dla dzieci, 16.00 Recital Stanisława Taurosa, 16.20 Koncert rozr. w wyk. Ork. ERPR pod dyr. H. Dehicha, 16.20 (Ł) Aud. dla kobiet „Współtraca”, 16.35 Wybitni soliści, 17.00 Wład. popołudn., 17.05 Radiowy Klub Regionalizatorski, 17.20 (Ł) Grupy partyjne przodują w walce o plan, 17.45 Pleśń masowa, 18.00 (Ł) Reportaż, 18.10 (Ł) Muzyka, 18.20 (Ł) Na boiskach i bieżniach, 18.30 Pogadanka przyrodnicza, 18.55 Muzyka popul. kompoz. radz., 19.20 Radiowy poranek językowy, 19.36 Muzyka i aktualność, 20.00 Powrót do domu, 20.20 Muzyka polska, 20.58 Stan pogody, 21.00 Dziennik wieczorny, 21.26 Wład. sportowe, 21.36 Yradler: Golabek, 21.40 Koncert chóru, 22.00 Opowiadanie Konstantego Paustowskiego, 22.20 Radziecka muzyka kameralna, 22.35 Muzyka taneczna, 23.00 Haydna Symfonia D dur, 23.50 Ostatnie wiadomości.

Gwardia pragnie zdobyć nagrodę Prezesa Rady Ministrów Bolesława Bieruta

W ogólnopolskim sportowym współzawodnictwie międzyzrzeszeniowym o nagrodę Prezesa Rady Ministrów Bolesława Bieruta i Marszałka Polski Konstantego Rokossowskiego prowadzi nadal Zrzeszenie Sportowe Gwardia — 3.079 pkt. przed Pionem Wojskowym — 2.257 pkt. Na trzecie miejsce wysunęło się obecnie Zrzeszenie Sportowe Stal — 1.260 pkt. wyprzedzając ZS Budowlanych — 1.192 pkt. i AZS — 1.160 pkt. Na szóstym miejscu znajdują się ZS Kolejarz — 1.041, 7) Górnik — 892, 8) Włókniarz — 839, 9) Spójnia — 804, 10) Unia — 725, 11) Ogniwo — 588, 12) LZS — 52, 13) Start — 12 pkt.

W poszczególnych dyscyplinach sportu prowadzi:

Boks: Gwardia — 138 pkt., 2) Pion Wojskowy — 126 pkt., 3) Kolejarz — 66 pkt.

Gimnastyka: AZS — 82 pkt.,

2) Kolejarz — 70 pkt., 3) Włókniarz — 32 pkt.
Kajakarstwo: Spójnia — 80 pkt., 2) Górnik — 28 pkt., 3) Unia — 8 pkt.
Kolarstwo szosowe: Pion Wojskowy — 713, 2) Gwardia — 564, 3) Unia — 259 pkt.
Lekkoatletyka: Pion Wojskowy — 688, 2) AZS — 476, 3) Budowlani — 346 pkt.
Koszykówka: AZS — 64, 2-3) Pion Wojskowy i AZS — po 56 pkt.
Piłka nożna: Gwardia — 700, 2) Stal — 498 pkt., 3) Pion Wojskowy — 412 pkt.
Siatkówka: AZS — 192, 2) Kolejarz — 120, 3) Gwardia — 104 pkt.
Pływanie: 1-2) Budowlani i Ogniwo — po 80 pkt., 3) Gwardia — 48 pkt.
Szermierka: Gwardia — 1.002 pkt., 2) Stal — 332, 3) Budowlani — 306 pkt.
Tenis: Gwardia — 92 pkt.,

Zobowiązania młodzieży LZS

W dalszym ciągu napływają liczne zobowiązania poszczególnych organizacji sportowych w związku ze świętem 22 Lipca i Festiwalu w Bukareszcie.

Oto zobowiązania z terenu: **Kolo Sportowe „Unia” w Radomsku.**

1. Na dzień 22 Lipca ukończyć budowę własnego boiska.
2. W dniu 22 Lipca wystąpić ekipy sportowców na wieś celem rozegrania towarzyskich spotkań z miejscowymi LZS ami.
3. Przyjść z pomocą i wziąć pod swoją opiekę LZS Kowalowiec.
4. Nawładzać sportową współpracę ze wszystkimi klubami sportowymi na terenie miasta.

Odnosnie zobowiązania — budowy boiska — zakład przydzieli z pomocą zabezpieczając całkowicie transport niezbędny przy wozie ziemi.

LZS Gorzkowice — poprawić boisko do piłki siatkowej. Zdobyć 10 odznak SPO. Doprowadzić boisko piłki nożnej do porządku. Zdobyć 2 normy klasyfikacyjne III klasy.

LZS Loncinówka — zdobyć 10 odznak SPO. Wybudować boisko do siatk. Brać czynny udział w pracach społecznych. Zwiększyć liczbę członków.

LZS Milejów — wybudować skocznię w dal. uporządkować boisko, zdobyć 12 odznak B i SPO. Zdobyć 2 wyniki na III klasę i jeden na drugą klasę. Zwiększyć liczbę członków koła a szczególnie dziewcząt. Zrobić gazetkę ścienne.

LZS Domlechowice — wybudować boisko do siatk. zrobić gazetkę ścienne, podnieść na wyższy poziom pracę kulturalno-oświatową. Zdobyć 5 odznak SPO II stopnia.

LZS Witów — zdobyć 10 odznak SPO i 15 odznak BSPO. Zdobyć trzy normy do klasyfikacji III klasy i 5 norm młodzieżowych. Wybudować skocznię w dal. Udekorować świetlicę.

LZS Płucice — wybudować boisko do piłki siatkowej. Podnieść prace w LZS na wyższy poziom.

LZS Gorzkowiczki — wybudować boisko do piłki siatkowej. Zdobyć 10 odznak SPO, zdobyć dwie normy klasyfikacyjne III klasy.

LZS Kamięsk — zdobyć 3 normy do klasyfikacji II klasy, 4 normy III klasy oraz 7 norm klasy młodzieżowej. Podnieść pracę kulturalną LZS.

LZS Wolbórz — przeprowadzić 457 roboczo dni przy budowie boiska. Zdobyć 12 odznak SPO. Zdobyć 3 klasyfikacje III klasy i 5 młodzieżowych.

LZS Przyglów — wybudować boisko do kosza, wybudować bieżnię. Zdobyć 4 klasyfikacje II klasy i 8 III klasy.

Spójnia — zdobywanie normy na SPO i BSPO zakończyć do 30 VIII. Zrobić zabawę taneczna, a dochód przeznaczyć na niwelację boiska.

LZS Stanisławów — podnieść współzawodnictwa z LZS Golezse.

LZS Gorzędów — każdy z członków koła przeprowadzić jeden dzień przy budowie przystanku osobowego w Gorzędowie.

W Konstancynie na boisku pasą się krowy

Tuż przy szosie wiodącej przez Konstancynów do Lutomińska znajduje się boisko sportowe. Na boisku tym często rozgrywane są zawody i przeprowadzane treningi. Ostatnio teren tego boiska utrzymał ogrodzenie i przystąpiono do budowy bieźni lekkoatletycznej.

Jakież było nasze zdziwienie gdy na tym „stadionie” w środę około godz. 18 zobaczyliśmy zamiast uganiających się za piłką sportowców stado pasących się krow. Nie chcemy unikać w to czyje były krowy i kto zezwolił na ich wejście na boisko ale dlaczego w dniu tym zamiast krow nie widzieliśmy sportowców. Jeżeli Konstancynów posiada inne jakieś lepsze boisko to w takim razie dlaczego po zrezygnowaniu z terenu postawionego ogrodzenie i zaczęto budować bieżnię?

Na wszystkich boiskach i stadionach świata pielęgnowana jest trawa. Na wszystkich stadionach świata wstęp

Wyniki gier terenowych LPZ dzieńnicy Łódź-Zachód

W grach terenowych organizowanych przez Zarząd Dzielnicy LPZ Łódź Zachód pierwsze miejsce zajął zespół III M. Różyckiego w składzie:

Witkowski, Broszka, Gruszczynski, Martyniuk, Kaczorowski, Brajnsznajder, Szmaja Trocha.

Drugie miejsce zajął zespół Stanisława Murawicza w składzie:

Łużycki, Kowalski, Zawadzki Stasiak, Głazora, Dąbrowski, Brojewski, Klinder.

Trzecie miejsce zajął zespół Tadeusza Wąsika, czwarte zespół Antoniego Zygmunta.